
Исп.: М.А. Новосельская 
 
Телефон:430

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки 
ИНСТИТУТ  МАТЕМАТИКИ 

им.  С.Л.  Соболева 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
г. Новосибирск 

 
 О создании комиссии по экспертизе 

        материалов, предназначенных к 
        открытому опубликованию 
 

 

 
 В целях проведения в Федеральном государственном бюджетном 
учреждении науки Институте математики им. С.Л. Соболева Сибирского 
отделения Российской академии наук (далее – ИМ СО РАН) экспертизы 
материалов, предназначенных к открытому опубликованию, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по экспертизе материалов, предназначенных к 
открытому опубликованию (далее - Комиссия):  
Председатель Комиссии:  Шишленин М.А., заместитель директора по 

науке, главный научный сотрудник.  
Заместители председателя Комиссии:  

Береснев В.Л., главный научный сотрудник;   
Волков Ю.С., главный научный сотрудник. 

Секретарь Комиссии:  Вьюхина Н.В., начальник отдела мониторинга 
научной деятельности;  

Члены Комиссии:  
По направлению «Алгебра, теория чисел и математическая логика, 

дискретная математика, информатика и математическая кибернетика»: 
Ерзин А.И., главный научный сотрудник; 
Колесников П.С., ведущий научный сотрудник;  
Баженов Н.А., старший научный сотрудник;  
Бутурлакин А.А., старший научный сотрудник;  
Кочетов Ю.А.. главный научный сотрудник; 



Исп.: М.А. Новосельская 
 
Телефон:430

По направлению «Геометрия и топология, математический анализ, 
дифференциальные уравнения и математическая физика»: 

Сторожук К.В., старший научный сотрудник;  
Абросимов Н.В., старший научный сотрудник; 
Подвигин И.В., старший научный сотрудник;                 
Бибердорф Э.А., старший научный сотрудник;  
Терсенов А.С., ведущий научный сотрудник; 

     По направлению «Теория вероятностей и математическая статистика»: 
Саханенко А.И., главный научный сотрудник;  
Рузанкин П.С., старший научный сотрудник; 
Прокопенко Е.И., старший научный сотрудник; 

По направлению «Вычислительная математика, математическое 
моделирование и методы прикладной математики, теоретическая физика 
элементарных частиц и атомного ядра»:    

Иванов Д.Ю., старший научный сотрудник; 
Матвеева И.И., старший научный сотрудник;  
Роменский Е.И., главный научный сотрудник;  
Карчевский А.Л., главный научный сотрудник; 
Семенко Р.Е., старший научный сотрудник.      

2. Признать утратившим силу приказ «Об изменении состава Комиссии 
внутреннего экспортного контроля (КВЭК)», утвержденный исполняющим 
обязанности директора ИМ СО РАН № 138 от 01.07.2022.  

3. Комиссии осуществлять работу в соответствии с Положением по 
проведению экспертизы материалов, предназначенных к открытому 
опубликованию, утверждённому приказом №188 от 03.10.2022. 

4. Батаеву А.В., начальнику отдела информационного обеспечения и 
защиты информации, разместить приказ на официальном сайте Учреждения в 
срок до 10.10.2022. 

5. Кирда Е.Г., заведующему канцелярией, ознакомить под подпись 
перечисленных в настоящем приказе работников.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
И.о. директора 
 
 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 


